
1 
 

Změna kritérií pro hodnocení integrovaných projektů realizovaných 

prostřednictvím integrovaných územních investic (ITI) – ITI Hradecko-

pardubická aglomerace 

Kritéria formálních náležitostí pro integrované projekty ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

 

Název kritéria 

Aspekt hodnocení podle 
Metodického pokynu pro 
řízení výzev, hodnocení 

a výběr projektů 

Hodnocení (ANO/NE/NERELEVANTNÍ) Referenční dokument 

PŮVODNÍ ZNĚNÍ KRITÉRIA: 

Byla ukončena zadávací řízení na veškeré hlavní aktivity 

projektu a k žádosti o podporu byla dokumentace k těmto 

zadávacím řízením doložena, včetně uzavřených smluv o 

dílo, resp. kupních smluv. 

potřebnost 

účelnost 

ANO – Byla ukončena zadávací řízení na veškeré hlavní aktivity 

projektu a žadatel dokumentaci k těmto zadávacím řízením 

doložil, včetně uzavřených smluv o dílo, resp. kupních smluv. 

NE - Nebyla ukončena zadávací řízení na veškeré hlavní aktivity 

projektu nebo žadatel dokumentaci k těmto zadávacím řízením 

nedoložil. 

NERELEVANTNÍ – Ve výzvě ZS ITI Hradecko-pardubické 

aglomerace nebyla stanovena povinnost ukončit zadávací řízení 

na veškeré hlavní aktivity projektu před předložením žádosti o 

podporu. 

 žádost o podporu 

 smlouvy s vybranými 

dodavateli 

 

  



2 
 

SCHVÁLENÁ ZMĚNA: 

Byla ukončena zadávací a výběrová řízení na hlavní aktivity 

projektu a k žádosti o podporu byly doloženy uzavřené 

smlouvy o dílo, resp. kupní smlouvy. 

potřebnost 

účelnost 

ANO – Byla ukončena zadávací a výběrová řízení na hlavní 

aktivity projektu: 

a) V případě, že stavební práce tvoří alespoň 40 % 

hlavních aktivit (dle výše způsobilých výdajů na hlavní 

aktivity v rozpočtu uvedeném v projektové žádosti), byly 

doloženy všechny uzavřené smlouvy o dílo na stavební 

práce. 

b) V případě, že dodávky tvoří více než 60 % hlavních 

aktivit (dle výše způsobilých výdajů na hlavní aktivity 

v rozpočtu uvedeném v projektové žádosti), byly 

doloženy všechny uzavřené kupní smlouvy na dodávky. 

NE – Nebyla ukončena zadávací a výběrová řízení na hlavní 

aktivity projektu: 

a) V případě, že stavební práce tvoří alespoň 40 % 

hlavních aktivit (dle výše způsobilých výdajů na hlavní 

aktivity v rozpočtu uvedeném v projektové žádosti), 

nebyly doloženy všechny uzavřené smlouvy o dílo na 

stavební práce. 

b) V případě, že dodávky tvoří více než 60 % hlavních 

aktivit (dle výše způsobilých výdajů na hlavní aktivity 

v rozpočtu uvedeném v projektové žádosti), nebyly 

doloženy všechny uzavřené kupní smlouvy na dodávky. 

NERELEVANTNÍ – Ve výzvě ZS ITI Hradecko-pardubické 

aglomerace nebyla stanovena povinnost ukončit zadávací řízení 

na hlavní aktivitu projektu před předložením žádosti o podporu 

nebo stavební práce tvoří méně než 40 % hlavních aktivit a 

dodávky tvoří méně než 60 % hlavních aktivit projektu. 

 žádost o podporu 

 smlouvy s vybranými 

dodavateli 

 



3 
 

Obecná kritéria přijatelnosti pro integrované projekty ITI Hradecko-pardubické aglomerace  
 

 

Název kritéria 

Aspekt hodnocení podle 
Metodického pokynu pro 
řízení výzev, hodnocení 

a výběr projektů 

Hodnocení (ANO/NE/NERELEVANTNÍ) Referenční dokument 

PŮVODNÍ ZNĚNÍ KRITÉRIA: 

Projekt je v souladu s tematickým zaměřením ITI Hradecko-

pardubické aglomerace, strategickým cílem a některým 

z jeho specifických cílů, opatření a podopatření. 

účelnost 

ANO - Projekt je v souladu s tematickým zaměřením ITI 

Hradecko-pardubické aglomerace, strategickým cílem a některým 

z jeho specifických cílů, opatření a podopatření. 

NE - Projekt není v souladu s tematickým zaměřením ITI 

Hradecko-pardubické aglomerace, strategickým cílem a některým 

z jeho specifických cílů, opatření a podopatření. 

 žádost o podporu 

 Strategie ITI Hradecko-

pardubické aglomerace 

 

SCHVÁLENÁ ZMĚNA: 

Projekt je v souladu s tematickým zaměřením Strategie ITI 

Hradecko-pardubické aglomerace, strategickým cílem a 

některým z jeho specifických cílů, opatření a podopatření. 

účelnost 

ANO - Projekt je v souladu s tematickým zaměřením Strategie ITI 

Hradecko-pardubické aglomerace, strategickým cílem a některým 

z jeho specifických cílů, opatření a podopatření. 

NE - Projekt není v souladu s tematickým zaměřením Strategie 

ITI Hradecko-pardubické aglomerace, strategickým cílem a 

některým z jeho specifických cílů, opatření a podopatření. 

 žádost o podporu 

 Strategie ITI Hradecko-

pardubické aglomerace 

 



4 
 

Kritéria podle specifických cílů pro integrované projekty ITI Hradecko-pardubické aglomerace  
 

Specifický cíl 2.4 IROP - Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 

Název kritéria  

Aspekt hodnocení podle 

Metodického pokynu pro 

řízení výzev, hodnocení a 

výběr projektů 

Hodnocení (ANO/NE/NERELEVANTNÍ) Referenční dokument 

aktivita INFRASTRUKTURA STŘEDNÍCH A VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL - SPECIFICKÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI 

PŮVODNÍ ZNĚNÍ KRITÉRIA: 

Projekt je zaměřen na rekonstrukci či výstavbu odborných 

učeben v oblastech technických, řemeslných oborů, 

přírodních věd. 

účelnost 

potřebnost 

ANO – Z informací obsažených ve studii proveditelnosti vyplývá, 

že projekt je zaměřen na rekonstrukci či výstavbu odborných 

učeben v oblastech technických, řemeslných oborů, přírodních 

věd, uvedených v Seznamu přírodovědných a technických oborů, 

v rámci naplňování Strategie ITI Hradecko-pardubické 

aglomerace, opatření 2.1.1 Polytechnické vzdělávání a ICT 

konektivita škol a školských zařízení. 

NE – Z informací obsažených ve studii proveditelnosti nevyplývá, 

že projekt je zaměřen na rekonstrukci či výstavbu odborných 

učeben v oblastech technických, řemeslných oborů, přírodních 

věd, uvedených v Seznamu přírodovědných a technických oborů, 

v rámci naplňování Strategie ITI Hradecko-pardubické 

aglomerace, opatření 2.1.1 Polytechnické vzdělávání a ICT 

konektivita škol a školských zařízení. 

NERELEVANTNÍ – Projekt je zaměřen pouze na zajištění vnitřní 

konektivity škol a připojení k internetu nebo není zaměřen na 

aktivitu infrastruktura středních a vyšších odborných škol. 

 studie proveditelnosti 

 žádost o podporu 

 Seznam přírodovědných a 
technických oborů 

 Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace 



5 
 

SCHVÁLENÁ ZMĚNA: 

Projekt je zaměřen na rekonstrukci či výstavbu odborných 

učeben a pořízení vybavení v oblastech technických, 

řemeslných oborů, přírodních věd nebo práce s digitálními 

technologiemi. 

účelnost 

potřebnost 

ANO – Z informací obsažených ve studii proveditelnosti vyplývá, 

že projekt je zaměřen na rekonstrukci či výstavbu a pořízení 

vybavení odborných učeben spadající do následujících 

vzdělávacích oborů: 

- oblast technických oborů, 
- řemeslných oborů,  
- přírodních věd,  
- práce s digitálními technologiemi, 

NE – Z informací obsažených ve studii proveditelnosti nevyplývá, 

že projekt je zaměřen na rekonstrukci či výstavbu a pořízení 

vybavení odborných učeben spadající do následujících 

vzdělávacích oborů: 

- oblast technických oborů, 
- řemeslných oborů,  
- přírodních věd,  
- práce s digitálními technologiemi, 

 v rámci naplňování Strategie ITI Hradecko-pardubické 

aglomerace, opatření 2.1.1 Polytechnické vzdělávání a ICT 

konektivita škol a školských zařízení. 

NERELEVANTNÍ – Projekt je zaměřen pouze na zajištění vnitřní 

konektivity škol a připojení k internetu nebo není zaměřen na 

aktivitu infrastruktura středních a vyšších odborných škol. 

 studie proveditelnosti 

 žádost o podporu 

 Podporované obory 
klíčových kompetencí 

 Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace 

 



6 
 

aktivita INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL - SPECIFICKÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI 

PŮVODNÍ ZNĚNÍ KRITÉRIA: 

Projekt je zaměřen na rekonstrukci či výstavbu odborných 

učeben v oblastech technických, řemeslných oborů, 

přírodních věd. 

účelnost 

potřebnost 

ANO – Z informací obsažených ve studii proveditelnosti vyplývá, 

že projekt je zaměřen na rekonstrukci či výstavbu odborných 

učeben v oblastech technických, řemeslných oborů, přírodních 

věd, uvedených v Seznamu přírodovědných a technických oborů, 

v rámci naplňování Strategie ITI Hradecko-pardubické 

aglomerace, opatření 2.1.1 Polytechnické vzdělávání a ICT 

konektivita škol a školských zařízení. 

NE – Z informací obsažených ve studii proveditelnosti nevyplývá, 

že projekt je zaměřen na rekonstrukci či výstavbu odborných 

učeben v oblastech technických, řemeslných oborů, přírodních 

věd, uvedených v Seznamu přírodovědných a technických oborů, 

v rámci naplňování Strategie ITI Hradecko-pardubické 

aglomerace, opatření 2.1.1 Polytechnické vzdělávání a ICT 

konektivita škol a školských zařízení. 

NERELEVANTNÍ – Projekt je zaměřen pouze na zajištění vnitřní 

konektivity škol a připojení k internetu nebo není zaměřen na 

aktivitu Infrastruktura základních škol. 

 studie proveditelnosti 

 žádost o podporu 

 Seznam přírodovědných a 
technických oborů 

 Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace 
 

SCHVÁLENÁ ZMĚNA: 

Projekt je zaměřen na rekonstrukci či výstavbu a pořízení 

vybavení odborných učeben v oblastech technických, 

řemeslných oborů, přírodních věd nebo práce s digitálními 

technologiemi. 

účelnost 

potřebnost 

ANO – Z informací obsažených ve studii proveditelnosti 

vyplývá, že projekt je zaměřen na rekonstrukci či výstavbu 

odborných učeben a pořízení vybavení spadající do 

následujících vzdělávacích oborů dle Rámcového vzdělávacího 

programu pro základní vzdělávání:  

- matematika a její aplikace, 
- fyzika, 
- zeměpis, 
- chemie, 
- přírodopis, 
- člověk a svět práce, 
- environmentální výchova,  

 NE – Z informací obsažených ve studii proveditelnosti 

 studie proveditelnosti 

 žádost o podporu 

 Rámcový vzdělávací 
program pro základní 
vzdělávání 

 Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace 



7 
 

nevyplývá, že projekt je zaměřen na rekonstrukci či výstavbu 

odborných učeben a pořízení vybavení spadající do 

následujících vzdělávacích oborů dle Rámcového vzdělávacího 

programu pro základní vzdělávání:  

- matematika a její aplikace, 

- fyzika, 
- zeměpis, 
- chemie, 
- přírodopis, 
- člověk a svět práce, 
- environmentální výchova,  

v rámci naplňování Strategie ITI Hradecko-pardubické 

aglomerace, opatření 2.1.1 Polytechnické vzdělávání a ICT 

konektivita škol a školských zařízení. 

NERELEVANTNÍ – Projekt je zaměřen pouze na zajištění 

vnitřní konektivity škol a připojení k internetu nebo není 

zaměřen na aktivitu infrastruktura základních škol. 

 



8 
 

 

Specifický cíl 3.1 IROP - Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví 

Název kritéria  

Aspekt hodnocení podle 

Metodického pokynu pro řízení 

výzev, hodnocení a výběr 

projektů 

Hodnocení (ANO/NE/NERELEVANTNÍ) Referenční dokument 

aktivita REVITALIZACE VYBRANÝCH PAMÁTEK - SPECIFICKÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI 

PŮVODNÍ ZNĚNÍ KRITÉRIA: 

Projekt přispěje ke zvýšení počtu návštěvníků alespoň 

o 1000 za rok. 

účelnost 

potřebnost 

ANO - Z informací obsažených v žádosti o podporu a ve studii 

proveditelnosti vyplývá, že projekt přispěje ke zvýšení počtu 

návštěvníků alespoň o 1000 za rok (počítáno za první celý 

kalendářní rok po ukončení projektu ve srovnání s ročním 

průměrem za poslední tři celé kalendářní roky před realizací 

projektu dle návštěvnosti, kterou památka vykazuje Národnímu 

informačnímu a poradenskému středisku pro kulturu NIPOS), v 

rámci naplňování Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace, 

specifický cíl 2.3 Rozvinout kulturní a kreativní oblast. 

NE - Z informací obsažených v žádosti o podporu a ve studii 

proveditelnosti nevyplývá, že projekt přispěje ke zvýšení počtu 

návštěvníků alespoň o 1000 za rok (počítáno za první celý 

kalendářní rok po ukončení projektu ve srovnání s ročním 

průměrem za poslední tři celé kalendářní roky před realizací 

projektu dle návštěvnosti, kterou památka vykazuje Národnímu 

informačnímu a poradenskému středisku pro kulturu NIPOS), v 

rámci naplňování Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace, 

specifický cíl 2.3 Rozvinout kulturní a kreativní oblast. 

NERELEVANTNÍ – Projekt není zaměřen na aktivitu Revitalizace 

vybraných památek. 

 studie proveditelnosti 

 žádost o podporu 

 Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace 



9 
 

SCHVÁLENÁ ZMĚNA: 

Projekt přispěje ke zvýšení počtu návštěv památky 

v roce následujícím po roce ukončení projektu alespoň 

o 1000 oproti stavu před zahájením projektu. 

účelnost 

potřebnost 

ANO - Z informací obsažených v žádosti o podporu a ve studii 

proveditelnosti vyplývá, že projekt přispěje ke zvýšení počtu 

návštěv podpořené památky v roce následujícím po roce 

ukončení projektu alespoň o 1000 oproti počtu návštěv za 

kalendářní rok předcházející roku, ve kterém byl projekt zahájen.   

NE - Z informací obsažených v žádosti o podporu a ve studii 

proveditelnosti nevyplývá, že projekt přispěje ke zvýšení počtu   

návštěv podpořené památky v roce následujícím po roce 

ukončení projektu alespoň o 1000 oproti počtu návštěv za 

kalendářní rok předcházející roku, ve kterém byl projekt zahájen.  

NERELEVANTNÍ – Projekt není zaměřen na aktivitu Revitalizace 

vybraných památek. 

 studie proveditelnosti 

 žádost o podporu 

 Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace 

 
 


